
 

 1 

Masarykova univerzita 
Právnická fakulta  
jednající doc. JUDr. Mgr. Martinem Škopem, Ph.D., děkanem Právnické fakulty    
se sídlem Veveří 70, 611 80 Brno 
(dále jen „Právnická fakulta“) 
 
 
a 
 
 
Technická univerzita v Liberci 
Ekonomická fakulta 
jednající doc. Ing. Alešem Kocourkem, Ph.D., děkanem Ekonomické fakulty 
se sídlem Voroněžská 13, 460 01 Liberec 
(dále jen „Ekonomická fakulta“) 
 
(společně dále jen „strany“) 
 
 

 

uzavírají toto 

 

Memorandum o spolupráci 
 

I. Úvodní ustanovení  

1. Strany jsou si vědomy svého významu, své odborné kapacity a společenské role 
v oblasti otázek spojených se znalectvím a znaleckým právem. Vycházeje ze 
společného přesvědčení, že vzájemná spolupráce stran může přispět k rozvoji 
kvalitního vzdělávání znalců, ke kultivaci znaleckého prostředí i odborného zázemí pro 
znalce, dohodly se strany na uzavření tohoto memoranda, jímž vyjadřují zájem tuto 
spolupráci dále rozvíjet. 

2. Právnická fakulta má dlouholetou tradici odborných kurzů právního minima pro znalce 
a jednodenních kurzů pro znalce. V současné době se profiluje jako subjekt, který 
vytváří a nastavuje systém celoživotního vzdělávání odborníků na soudní znalectví v 
právních znalostech a dovednostech, které potřebují pro svoji odbornou praxi. Jí 
vytvářený systém vzdělávání má poskytnout znalcům kurzy, informace a poznatky 
aplikovatelné napříč všemi znaleckými obory. 

3. Ekonomická fakulta připravuje čtyřsemestrální specializační studia v programech 
celoživotního vzdělávání s důrazem na e-learningový vzdělávací proces a flexibilitu 
studia. Absolvent specializačního studia bude splňovat zákonnou podmínku odborné 
způsobilosti, a proto bude moci získat oprávnění ke znalecké činnosti nebo podnikat 



 

 2 

na základě živnostenského listu v oboru oceňování obchodních závodů (podniků), 
oceňování nemovitých věcí nebo oceňování movitých věcí hmotných. 

 

 

II. Oblasti spolupráce 

1. Strany vyjadřují zájem spolupracovat za oboustranně výhodných podmínek na 
vytvoření a nastavení systému celoživotního vzdělávání odborníků na soudní znalectví 
v právních a ekonomických znalostech a dovednostech, které potřebují pro svoji 
odbornou praxi.  

2. Obsahem partnerství je cílená spolupráce stran za účelem sdílení odbornosti a 
zkušeností s řešením problematiky v oblasti znalectví. Strany jsou připraveny 
organizovat společné vzdělávací aktivity, akce určené k rozvoji znalectví a další aktivity 
spojené s vytvářením odborného zázemí pro znalce. 

3. Strany mají zájem spolupracovat při pořádání kurzů vzdělávání a dalšího vzdělávání 
znalců tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno stran, případně myšlenka dalšího 
vzdělávání znalců. 

4. Strany podporují účast svých pracovníků na odborných seminářích, přednáškách a 
workshopech pořádaných jednou ze smluvních stran. Za tímto účelem sdílí informace 
o připravovaných akcích v případech, kdy je to z hlediska tématu a formátu akce 
relevantní. 

5. Strany podporují vzájemné poskytování zpětné vazby a vzájemnou odbornou 
konzultační činnost k výstupům, ve kterých se role, resp. řešená odborná témata obou 
stran v oblasti znalectví překrývají. V těchto oblastech podporují též společné zapojení 
do odborných projektů a sdílí informace o nich. 

 

 

III. Společná ustanovení 

1. Pro vyloučení všech pochybností strany výslovně uvádějí, že samotná realizace 
jednotlivých ujednání v čl. II závisí na konkrétních okolnostech a osobách.  

2. Se vzájemně poskytnutými informacemi budou obě strany nakládat v souladu s 
platnými právními předpisy a způsobem, který nebude na újmu druhé straně, ani jiným 
dotčeným osobám. 

3. Memorandum je uzavřeno bezplatně. 

 

 

 

 



 

 3 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Memorandum je uzavíráno na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem 
jeho podpisu oběma stranami. 

2. Obě strany mohou toto memorandum vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 
činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé straně. 

3. Veškeré změny tohoto memoranda lze provádět pouze písemnými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou stran. 

4. Memorandum se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá strana obdrží dva 
z nich. 

 

V Brně dne 20. 11. 2023 

  

V Brně dne 20. 11. 2023 

 

 

 

________________________ 

  

________________________ 

   doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.  
 

 doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 

        Ekonomická fakulta 
Technická univerzita v Liberci 

          Právnická fakulta 
    Masarykova univerzita 

 

 


